Периодическое печатное средство массовой информации 12           июля
2024 года
№ 13

для опубликования муниципальных правовых актов
органов и должностных лиц местного самоуправления
Партизанского сельсовета
«Вестник Партизанского сельсовета»

[image: герб КК чб для док]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

с. Партизанское
  24.05.2024                                                                                              № 37-221-р

О внесении изменений в Устав Партизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Партизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Партизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1  подпункт 22 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«22) обеспечивает деятельность Партизанского сельского Совета депутатов;»

	1.2  в  пункте 1 статьи 59-2  Устава слова «шести лет»  заменить  на слова «пяти лет»;
	1.3  в  пункте 3 статьи 59-2  Устава слова «шесть лет»  заменить  на слова «пять лет», слова «на четыре процента» заменить на слова «на пять процентов»;
  	1.4  пункт 3 статьи 67 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 6 Устава приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 1 Закона Красноярского края № 6-2405 от 22.12.2023 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
	1.5 в пункте  8 статьи 4 Устава после слов «и гражданина,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,».

	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на И.В.Кравчук, председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и правопорядку.
	3. Поручить Главе Партизанского сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
	4. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края вступает в силу со дня  официального опубликования  в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления   Партизанского сельсовета     «Вестник Партизанского сельсовета»,   осуществляемого в течении семи дней со дня  поступления от  Управления Министерства юстиции  Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Партизанского                      Глава Партизанского сельсовета
сельского Совета депутатов

                    Д.В.Пшеничный                                                       В.Е.Френдак

[bookmark: _GoBack][image: ]
1

3

image1.jpeg

image2.png
M
PO N ACHON Seaep it Ttase TlapTisaickoro cesconera

POCCHIACKO! ®ETEPALII ¢
IIOCT PO I TMaprsasckoro pajiona
VIIPABJIEHHE KpacHospckoro kpas
MUHHCTEPCTBA IOCTHLIMH
POCCHTICKOT GE/IEPALLI B.E. ®perzaxy

110 KPACHOSPCKOMY KPAIO

ya. Carapusa, 8, c. llaprusancroe,
Kipowa y1.3 3. Kpcaospes, 660017

Ten anc ¥ (391) 2220697, a8 (391) 222-06- Tlaprusanckuii pajion,
N st Kpacuosperati xpai, 663540

WHER T, 0 ]U3 = 3C[ELE)

[ .

Voenownenvie
O BHONEHIH CBEReIIH] O MYHHUMIATLHOM NPIBOBOM aKTe.
Maprsancroro cenbcxoro Coneta aenyTaros ot 24.05.2024 Ne 37-221-p
«O srecesun usmenchui b Veran [1aPTAIHCKOTO CenbCoBeT
Tapruaanckoro paiioa Kpackospexkoro kpas»

B FOCYAAPCTBEHHSIi PEECTP YCTABOB MyHHUMHAILHSX 0GpasoBaIli
Kpachospexoro kpas

Vapasresve  Mywicrepersa toctiun  Poccuiickoii  deacpai 1o
KpacHospekowy Kpalo (1anee - YpabieHie) YBemOWIeT O BIIONeHIH B
TOCYAGDCTBCHHAIL PEECTD YCTABOB MyHMLHTATbHLIX OGpAI0BAHNH KpAcHORPCKOTO
KpAR MYWMLIGTSHOO TPABOBOTO akTa TTapTHIAHCKOTO CebcKoro Coera AenyTaTon
o7 24052024 Ne 37-221p <O prccemun wsmenennit b Yeran [laprisanckoro
ceniconera TTapTHsaHCKOTO pajiona KpACKOAPCKOTO Kpasv (1aTee - MyHHLHTATbHI
npanoso ak).

Jlata rOCYAGPCTBEHHOH  DETVCTPALIM  MYWINTIATOHOTO  NPABOBOTO. aKTa
08.07.2024.

TOCYRAPCTSEHHbI_PETHCTPALMOHHL HONED MYHHUMTAAHOTO NPABOBORO.
axra RU245303082024002.

08.07.2024 TEKCT MYW/IVMAILHOO NPABOBOTO AKTA PASMELLEH Ha MOpTTE
Mscrepcrsa tocTuusin Poccuiickoii Qenepaus «HOpwaTHBiIe MPABOBHE aKTHi B
Poccuiickoli Denepatbir B HHGOPMALIKOHHO-TENCKONMYHHKALHORHO  CeTh
«Hrreprers (http:/pravo-minjustu, hitp://npaso-wisiocr.p).

'HarnoHaen’, 70 11353 MYHUHTATLHOTO OGPE3I0BaHIH OGH3aH OMYGAHKOBATS
SAPETHCTPHOBANHOE PEUIEHHE O DHECCHSHH WaMEHEsi 1 fonOTHeHNFi B YCTa
MYHHIITQTLHOTO. OBPASOBAHIS B TeweHie cewss AHeli cO AHS NOCTYMIEHMS W3
'VIpaBIeHH3 HACTORIErO yBenoMieks, 1 & Teserine 10 e o LKA OBIELHOTO
‘OMYGIHKOBaHHS HATIPRBHTS CheeHMS B YpaBIeHHe.

Havanswik Ynpasnens Voo \Q/é V/ LU, Briskona..

8. Kpaseu
(39) 222.06.97, 206,895